
 

 

 

a./j. 

 

    CONVOCATORIA 

 

De conformidad con el Decreto de Alcaldía Nº  751 /2013 de fecha 26 de  

Noviembre, traslado citación de la convocatoria de pleno que literalmente 
dice: 

“Número:  751  /2013 

    DECRETO DE ALCALDÍA 

    CONVOCATORIA PLENO 

 

De conformidad con lo previsto en el art. 46.2) de la Ley 7/85 de 2 de 
Abril, Reguladora de Bases del Régimen Local y atendida la competencia 
que a esta Alcaldía atribuye el art. 21.1.c) de la citada Ley, RESUELVO: 

Primero.- Convocar Sesión ordinaria del Pleno  de la Corporación que se 
celebrará el día 29 de Noviembre de 2.013  y hora de las 19  en el 
SALÓN DE PLENOS DEL AYUNTAMIENTO. 

Segundo.- Notificar la Convocatoria y Orden del Día de la sesión a todos 
los miembros de la Corporación. 

Tercero.-  Publicar la Convocatoria en el Tablón de Edictos Municipal. 

     ORDEN DEL DÍA 

 

1.  Lectura y aprobación de las actas de sesiones anteriores (4 de junio y  
27 de septiembre de 2.013, respectivamente.) 

2.  Dar cuenta de las Resoluciones de la Alcaldía. 
3. Aprobación de la Cuenta General ejercicio 2.012. 
4. Reconocimiento Extrajudicial de Créditos Nº 3/3013 
5. Aprobación, si procede,  de la Ordenanza Fiscal Reguladora de la 

Tasa por Prestación del  Servicio de Recogida, Transporte, Custodia y 
Alimentación de Animales. 



6. Aprobación, si procede, de la Operación de Crédito a largo plazo para 
la financiación de la nueva fase del mecanismo de pago a proveedores 
creada por el RDL. 8/2012, de 28 de junio.. 

7. Aprobación Inicial de la Modificación Puntual sustancial del Ámbito 
Aplazado de las Normas Subsidiarias. 

8. Juez de Paz Sustituto. 
9. Moción del Grupo Municipal Socialista en relación con la Conservación 

y Gestión del Parque Nacional de la Sierra de Guadarrama. 
10. Moción del Grupo Popular Municipal en relación con lo Actos Violentos 

ocurridos en la Universidad Complutense de Madrid. 
11. Mociones de Urgencia. 
12. Ruegos y Preguntas. 

 
 

 En  Miraflores de la Sierra a  veintiséis  de  noviembre de dos mil 
trece.” 

  

    EL ALCALDE, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


